
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 26 de Junho de 2019.

Câmaras

Vila Valério

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Processo Administrativo 
8398/2019

Pregão Presencial
 n.º 002/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE 
VILA VALÉRIO/ES, torna público 
o resultado do Pregão Presencial 
n.º 002/2019, objetivando a 
contratação de empresa de 
comunicação para a prestação 
de serviços de divulgação dos 
atos oficiais da Câmara Municipal 
de Vila Valério (extratos de 
editais, avisos e demais atos 
pertinentes a licitações), através 
de jornal diário de grande 
circulação no Estado do Espírito 
Santo, conforme especificações 
e quantidades determinadas 
no Anexo I deste edital (Termo 
de Referência). Empresa 
Vencedora: S/A A GAZETA - 
CNPJ 28.133.619/0001-93.
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil 
reais); Maiores informações: 27 
3728-1255.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 498555

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito 

Santo -  CRCES

EDITAL DE CREDENCIAMENTO
Nº 01/2019

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O Conselho Regional de 
Contabilidade do Espírito Santo 
torna público que fará realizar 
licitação pública na modalidade 
de CREDENCIAMENTO.

O PERÍODO PARA PROTOCOLO 
DOS REQUERIMENTOS será 
de 26/06 a 15/07 de 2019.
HORARIO: 08h30 às 17h
LOCAL: Protocolo Geral do 
CRCES, localizado na Rua 
Amélia da Cunha Ornelas nº 
30 - Bento Ferreira, Vitória/ES 
e nas Delegacias Regionais do 
CRCES.
OBJETO: credenciamento 
de pessoas jurídicas, para 
cadastramento de professores 
e especialistas em assuntos 
voltados ao interesse e 
necessidades dos profissionais 
da contabilidade, para ministrar 
palestras, seminários, entre 
outras atividades, conforme 
especificações constantes no 
Anexo I do Edital.
A íntegra do Edital está 
disponível no site www.crc-es.
org.br/licitacao ou na sede do 
CRCES, na Rua Amélia da Cunha 

Ornelas, nº 30, Bento Ferreira, 
Vitória/ES, das 08h30 às 17h.

Vitória-ES 24 de junho de 2019.

Roberto Schulze
Presidente

Protocolo 498638

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
do Fundo Municipal de Saúde/
Secretaria Municipal de Saúde, 
torna pública a realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico nº. 22/2019 
SRP - Licitação n° 772140
(Lotes destinados à Ampla 

Participação)
Objeto: Aquisição de Gases 
Medicinais
Abertura das propostas: 8h do 
dia 10/07/2019
Início da Sessão Pública: 9h do 
dia 10/07/2019

Odair José Pin
Pregoeiro

O procedimento licitatório será 
realizado no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. O Edital 
podera ser retirado nos sites 
www.cachoeiro.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br.
Cachoeiro de Itapemirim, 26 de  
junho de 2019.

Protocolo 498480

Aviso de Licitação

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
do Fundo Municipal de Saúde/
Secretaria Municipal de Saúde, 
torna pública a realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico nº. 23/2019 
Licitação n° 772150

(Lotes destinados à Ampla 
Participação)

Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em serviço de 
Lavanderia de Roupa Hospitalar
Abertura das propostas: 8h do 
dia 11/07/2019
Início da Sessão Pública: 9h do 
dia 11/07/2019

Odair José Pin
Pregoeiro

O procedimento licitatório será 
realizado no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. O Edital 
podera ser retirado nos sites 
www.cachoeiro.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br.
Cachoeiro de Itapemirim, 26 de  
junho de 2019.

Protocolo 498482

Aviso de Licitação

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
do Fundo Municipal de Saúde/
Secretaria Municipal de Saúde, 
torna público a realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico nº. 25/2019 
SRP - Licitação n° 772189
(Lotes destinados a Ampla 

Participação)
Objeto: Aquisição de Materiais 
Odontológicos
Abertura das propostas: 8h do 
dia 12/07/2019
Início da Sessão Pública: 9h do 
dia 12/07/2019

Odair José Pin
Pregoeiro

O procedimento licitatorio sera 
realizado no endereco eletronico 
www.licitacoes-e.com.br. O Edital 
podera ser retirado nos sites 
www.cachoeiro.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br.
Cachoeiro de Itapemirim, 26 de 
junho de 2019.

Protocolo 498484

Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Venécia

TOMADA DE PREÇOS
N.º 001/2019

Objeto: contratação de empresa 
especializada para execução de 
serviços de empreitada global 
com fornecimento de mão de 
obra e materiais, objetivando a 
construção do Posto de Saúde 
“Padre Luiz Roncador” no bairro 
Filomena, conforme proposta 
14785.5980001/18-003, aprovada 
pelo Ministério da Saúde.
Abertura do certame: às 
08h30min do dia 15/07/2019.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou na sala de Licitações, 
de segunda a sexta-feira, das 
08:00 às 11:00 e das 13h00min 
às 15h00min, no endereço sito na 
Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova 
Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 25/06/2019.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PRESIDENTE DA CPL    

Protocolo 498587

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA VENÉCIA

Aviso de Homologação

PROCESSO Nº 512792/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2019

OBJETO: Aquisição de veículos, 
por meio de Emenda Parlamentar 
nº 14785.598000/1180-04 - sendo 
beneficiadas as Unidades de Saúde 
da Família Carlos Scherrer Neto e 
Unidade de Saúde da Família Geraldo 
Lubiana, 14785.598000/1170-

05 - Unidade de Saúde da Família 
Wilson Dames Selia e Angelo 
Piassarolli, 14785.598000/1170-
06 - Unidade de Saúde da Família 
Andre Brozzio, atendendo assim 
as necessidades da Secretaria de 
Saúde, deste Município         

CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE NOVA VENÉCIA-ES, por 
intermédio do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

1 - CONTRATADA: COMERCIAL DE 
VEICULOS CAPIXABA S/A - FILIAL
CNPJ nº 30.570.022/0008-24
Item: 01 (R$ 52.500,00).

Valor Total: R$ 262.500,00 
(duzentos e sessenta e dois mil e 
quinhentos reais).

Nova Venécia - ES, 18 de junho de 
2019.

ANDRÉ WILER 
SILVA FAGUNDES

Secretário Municipal de Saúde

MARIO SÉRGIO LUBIANA
Prefeito Municipal de Nova Venécia

Protocolo 498644

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA, através do Secretário 
Municipal de Saúde a vista do 
Parecer da Procuradoria Geral do 
Município e em atendimento ao 
disposto no Art. 24 da Lei 8.666/93, 
RATIFICA e torna público a 
Dispensa de Licitação com base 
no Art. 24, Inciso V da mesma 
Lei, com o objetivo de aquisição 
dos medicamentos: ISOFLURANO 
100%, frasco 100ml- Empresa: 
CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA. VALOR: 
R$410,00. 
FINASTERIDA 5mg comp. e 
MISOPROSTOL 200mcg comp. 
Empresa: COSTA CAMARGO 
COMERCIO PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Valor 
R$80.740,00

SERRA, 17 de junho de 2019

ALEXANDRE CAMILO F. VIANA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 498518

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

SERRA
EXTRATO DE PEDIDO DE 

QUALIFICAÇÃO DE
ORGANIZAÇÃO SOCIAL

Objeto: Procedimento de 
Qualificação nº 002/2019-SESA, 
cujo objeto é a Qualificação de 
Pessoas Jurídicas de Direito 
Privado, sem fins lucrativos, cujas 
atividades sejam dirigidas à área 
da Saúde, para a qualificação como 
Organizações Sociais na Área de 
Saúde (OSS) na SERRA/ES, a fim 
de viabilizar a participação dessas 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




